
utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

 

 

 

 2025-2026 年度 第 2086 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：嶋田辰雄 幹事：黒崎丈博 広報委員会リーダー：坂本昭一 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会                猪瀬 龍之介 会場監督（S.A.A） 

 

§ ロータリーソング「我らの生業」   

 

    ビジター紹介              

    

§ 国際ロータリー第 2550地区第 3グループ Bガバナー補佐 児玉博俊様 

 

    会長挨拶                嶋田 辰雄 会長 

    

今日は、ガバナー補佐訪問です。国際ロータリー2550地区第 3グループ Bの児玉ガバナー補佐にお

越しいただいております、児玉ガバナー補佐 ご指導宜しくお願い致します。 

例会終了後、クラブ協議会を隣の部屋で行います。委員長及び、リーダーの方はよろしくお願いし

ます。 

      昨日 7 月 15 日は「中元」という日です。今では お中元と言ってお世話になっている方に贈り物

をするという時期になっていますが、あくまでも旧暦の話ですが 「中」が有れば「上」、「下」もあ

るわけで、上元は、1月 15日、下元は、10月 15日とあるそうで、人間の贖罪「戒めの日」としてい

たそうです。私の場合は まだまだ未熟者ですので 日々反省の日だと思っています。皆様は年に 3

回くらいの贖罪の日で 足りるでしょうか？ということで今日のあいさつに代えさせていただきま

す。今週もよろしくお願いします。 

      

    幹事報告                黒崎 丈博 幹事 

 

§ 本日、第 3グループ Bガバナー補佐・児玉様よろしくお願い致します。又、13時 30分からのクラブ協 

議会を開催致します。児玉ガバナー補佐、各リーダー、委員長の皆様よろしくお願い致します。 

§ 18時 30 合同委員会 ロータリー基金・SAA・監事・副幹事の皆様よろしくお願い致します。 

§ 花火大会の締め切りが 7月 21日(月)までとなっております。 

§ 7月 12日(土) SOボーリング大会参加の皆様ありがとうございました。 

§ 地区大会 9/28開催のご案内が届いております。 

7 月 第 3 例会          

2025 年 7 月 16 日(水)      会員数 56名 出席 37 名 

名 



utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

§ 新入会員 人見様 7月 23日入会式予定 

 

    親睦家族委員会報告         澤村 彬男 委員長 

 

   § 8月 9日(土)納涼家族会「うつのみや花火大会」案内説明がございました。 

 

    スマイルボックス委員会報告      吉澤 光彦 委員長 

 

§国際ロータリー第 2550地区第 3グループ Bガバナー補佐 児玉博俊様 

         ガバナー補佐の児玉です。よろしくお願い致します。 

§嶋田辰雄会長  児玉ガバナー補佐、本日はよろしくお願い致します。 

§磯貝 太副会長 長男がインターハイ出場 IN山口県、次男が関東大会出場、IN神奈川県 8月は厳しい

戦いです。 

§黒崎丈博幹事  児玉ガバナー補佐、本日はよろしくお願い致します。 

§村上芳弘会員  ガバナー補佐の児玉様、心から歓迎申し上げます。 

§若月章男会員  第 2550地区第 3グループ Bガバナー補佐、児玉博俊様ようこそいらっしゃいました。

本日はご指導をよろしくお願い致します。 

以下、同様文のため会員名のみ掲載 

§塩田潔会員・平澤照隆会員・坂本昭一会員・若林博純会員・藤井康夫会員・中野智之会員 

猪瀬龍之介会員・小松和美会員・北山ますみ会員・川辺康子会員・澤村彬男会員・吉澤光彦会員 

 

§関 享一会員  早く入梅が明けるといいですね！ 

§田中正夫会員  先週は新潟での会合のため欠席しました。 

§吉田哲也会員  20年ぶりに野球をしました。あまりに鈍っていたので、今体づくりをしています。 

 

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました  21 名 金額  23,000 円  

目的指定スマイル   0 名 金額     0 円 

 

    クラブアッセンブリー② 

 

 

国際ロータリー第 2550 地区  

第 3 グループ B ガバナー補佐訪問 

ガバナー補佐 児玉博俊様 

 

自己紹介からクラブ紹介、ロータリー活動や地区の状況などをお話しして 

頂きました。ロータリー活動も地区を中心に、盛り上がるようにして 

参ります。 

 

 



utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

日 時 時 間 プログラム 例会場 

第 2088 回 

7 月 30 日(水) 
12：30～13：30 

クラブアッセンブリー④ 

ガバナー公式訪問 

国際ロータリー第 2550 地区 

ガバナー二十二修 様 

ホテルニューイタヤ 

 

 

日 付 時 間 プログラム 例会場 

8 月 6 日(水)  振替休会（8 月 9 日納涼家族会）  

第 2089 回 

8 月 9 日(土) 
別途案内 納涼家族会 道場宿河川敷 

8 月 13 日(水)  特別休会  

第 2090 回 

8 月 20 日(水) 
12：30～13：30 

インターアクト台湾研修報告会 

宇都宮南高校 南風俱楽部 
ホテルニューイタヤ 

第 2091 回 

8 月 27 日(水) 
12：30～13：30 

会員卓話 

「前年度を振り返って」 

市原久典 直前会長 

五十畑 嘉 直前幹事 

ホテルニューイタヤ 

 

 

出席報告   関口 隆 副委員長 

 

     会員数   56 名   

出席数   37 名    

欠席数    19 名    

   

 

例会予定   

第 2087 回  7 月 23 日(水) 

クラブアッセンブリー③ 

「本年度事業計画発表」 

各委員長 


